

契約年月日：令和4年6月9日

神戸地区森のゾーン造成他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事
工事地名	兵庫県神戸市北区山田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 3月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820010003	1 4) 単価適用年月	2022年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	235日間 自 令和 4年 6月10日 (当初) 至 令和 5年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	2,114,230
		2 3) 公 告 日	令和 4年 3月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園等整備費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	-------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		8,385,308				
敷地造成工		式	1		5,165,118				
掘削工		式	1		2,185,460				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	310.6	9,318			単-1号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	1,540	1,111	1,710,940			単-2号	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	30	2,962	88,860			単-3号	
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上 2m未満	m3	1,300	267.4	347,620			単-4号	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m3	30	957.4	28,722			単-5号	
盛土工		式	1		475,102				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	5,481	383,670			単-6号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	723.4	28,936			単-7号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	310	201.6	62,496			単-8号	

設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工		式	1		787,133				
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	910	786.2	715,442				単-9号
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	20	1,019	20,380				単-10号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	130	394.7	51,311				単-11号
残土処理工		式	1		1,717,423				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,340	1,040	1,393,600				単-12号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	823.3	172,893				単-13号
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	116.1	150,930				単-14号
法面工		式	1		3,220,190				
植生工		式	1		2,270,100				
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	1,050	2,162	2,270,100				単-15号
かご工		式	1		950,090				

設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
かごマット工 (多段積型)	(2段) 0.5m×1.0m×2.0m	m2	18	26,570	478,260			単-16号	
かごマット工 (多段積型)	(3段) 0.5m×1.0m×2.0m	m2	3	25,330	75,990			単-17号	
かごマット工 (多段積型)	(4段) 0.5m×1.0m×2.0m	m2	16	24,740	395,840			単-18号	
施設整備		式	1		6,010,360				
雨水排水設備工		式	1		3,143,495				
作業土工		式	1		119,750				
床掘り	土砂	m3	10	1,931	19,310			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	30	3,348	100,440			単-20号	
管渠工		式	1		2,459,145				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 (有孔管) φ150mm	m	65	3,813	247,845			単-21号	
ヒューム管(B形管)	HP φ1200mm外圧管1種 180° 固定基礎	m	21	105,300	2,211,300			単-22号	
呑口工		式	1		343,800				

設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
呑口	18-8-40	基	2	171,900	343,800			単-23号	
吐口工		式	1		220,800				
吐口	18-8-40	基	2	110,400	220,800			単-24号	
試験施工工		式	1		493,356				
作業土工		式	1		22,144				
床掘り	土砂	m3	8	1,931	15,448			単-25号	
埋戻し	土砂	m3	2	3,348	6,696			単-26号	
石灰系地盤改良工		式	1		333,216				
土壌改良	厚さ0.6m 生石灰 (配合50kg/m3)	m2	48	1,663	79,824			単-27号	
土壌改良	厚さ0.6m 生石灰 (配合100kg/m3)	m2	48	2,314	111,072			単-28号	
土壌改良	厚さ0.6m 生石灰 (配合150kg/m3)	m2	48	2,965	142,320			単-29号	
暗渠排水工		式	1		84,672				

設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 (有孔管) φ100mm	m	42	2,016	84,672			単-30号	
排水溝工		式	1		53,324				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,087	10,870			単-31号	
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	54	786.2	42,454			単-32号	
園路広場整備工		式	1		97,704				
石材系舗装工		式	1		97,704				
砕石舗装	RC-40 仕上り厚 100m m	m2	236	414	97,704			単-33号	
構造物撤去工		式	1		16,205				
構造物取壊し工		式	1		9,712				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,712	9,712			単-34号	
運搬処理工		式	1		6,493				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,263	2,263			単-35号	

設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,230	4,230					単-36号
仮設工		式	1		2,259,600					
仮設道路工		式	1		279,854					
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,087	10,870					単-37号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	823.3	8,233					単-38号
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	116.1	1,161					単-39号
仮設舗装	W=3.0m RC-40 t=300mm	m2	255	1,018	259,590					単-40号
水替工		式	1		292,650					
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	15	19,510	292,650					単-41号
仮水路工		式	1		337,096					
仮排水管	高密度ポリエチレン管 (無孔管) φ600mm 設置・撤去	m	20	14,680	293,600					単-42号

設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮排水管 (再利用)	高密度ポリエチレン管 (無孔管) φ600mm 設置・撤去 (材料含まず)	m	20	649	12,980			単-43号	
土のう	大型土のう 製作・設置・撤去	袋	6	5,086	30,516			単-44号	
交通管理工		式	1		1,350,000				
交通誘導警備員		人日	108	12,500	1,350,000			単-45号	
自然育成		式	1		17,005,297				
公園施設等撤去・移設工		式	1		17,005,297				
伐採工		式	1		10,698,082				
高木伐採	10cm以上30cm未満	本	564	2,033	1,146,612			単-46号	
高木伐採	30cm以上60cm未満	本	245	7,324	1,794,380			単-47号	
高木伐採	60cm以上90cm未満	本	98	16,640	1,630,720			単-48号	
高木伐採	90cm以上120cm未満	本	55	35,430	1,948,650			単-49号	

設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木伐採	120cm以上150cm未満	本	29	52,940	1,535,260			単-50号	
高木伐採	150cm以上200cm未満	本	13	85,020	1,105,260			単-51号	
高木伐採	200cm以上250cm未満	本	2	205,600	411,200			単-52号	
高木伐採	250cm以上300cm未満	本	1	390,300	390,300			単-53号	
高木伐採	300cm以上350cm未満	本	1	487,900	487,900			単-54号	
伐採木燻蒸処理		m3	10	24,780	247,800			単-55号	
除根工		式	1		639,300				
除根	BH0.45m3級 (ストレンジャー バケット付)	t	30	21,310	639,300			単-56号	
運搬処理工		式	1		5,667,915				
伐採木積込運搬	トラック[クレーン装 置付]2t級 2.9t吊	t	5	7,847	39,235			単-57号	
伐採木積込	BH0.45m3級 (ストレンジャー バケット付)	t	245	7,921	1,940,645			単-58号	
伐採木小運搬	不整地運搬車6~7t積	t	120	4,143	497,160			単-59号	

設計内訳書

工事名	神戸地区森のゾーン造成他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐採木運搬	ダンプトラック4t級	t	125	8,647	1,080,875			単-60号	
伐採木処分	幹	t	30	10,000	300,000			単-61号	
伐採木処分	枝葉	t	70	16,000	1,120,000			単-62号	
伐採木処分	根	t	30	23,000	690,000			単-63号	
直接工事費		式	1		31,400,965				
共通仮設費		式	1		3,277,000				
共通仮設費		式	1		369,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		369,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,908,000				
純工事費		式	1		34,677,965				
現場管理費		式	1		12,159,000				
工事原価		式	1		46,836,965				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	310.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	310.6	310.6	CB210100	
計						310.6		
単価						310.6	円/m3	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,111	1,111	CB210100	
計						1,111		
単価						1,111	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	2,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	軟岩 片切掘削 無し 無し	m 3	1	2,962	2,962	CB210100		
	計					2,962			
	単価					2,962	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		1	単価	267.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	267.4	267.4	CB210020		
	計					267.4			
	単価					267.4	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量		1	単価	957.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	957.4	957.4	CB210020		
計						957.4			
単価						957.4	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,481	5,481	CB210510		
計						5,481			
単価						5,481	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	723.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	723.4	723.4	CB210510		
	計					723.4			
	単価					723.4	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	201.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	201.6	201.6	CB210510		
	計					201.6			
	単価					201.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	786.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	786.2	786.2	CB220010	
計						786.2		
単価						786.2	円/m2	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,019	1,019	CB220010	
計						1,019		
単価						1,019	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	394.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	394.7	394.7	CB220010	
計						394.7		
単価						394.7	円/m2	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 380m以下	m3	1	1,040	1,040	WB211810 単一 64号	
計						1,040		
単価						1,040	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	823.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	823.3	823.3	CB210110	
計						823.3		
単価						823.3	円/m3	

						単価使用年月	2022.05	
						歩掛使用年月	2022.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1	CB210610	
計						116.1		
単価						116.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	植生マット	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	2,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2,162	2,162	WB810870 単- 65号	
	計					2,162		
	単価					2,162	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	かごマット工 (多段積型)	(2段) 0.5m×1.0m×2.0m	単位	m2	数量	18	単価	26,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かごマット工 (多段積型)	(2段) 0.5m×1.0m×2.0m	m2	18	14,680	264,240	WYB00008 単一 66号		
かごマット (多段積型)	最上段用 0.5m×1.0m×2.0m	m	18	5,900	106,200			
かごマット (多段積型)	中・下段用 0.5m×1.0m×2.0m	m	18	4,850	87,300			
かごマット (多段積型)	端部用側面網 0.5m×1.0m	枚	12	1,700	20,400			
計					478,140			
単価					26,570	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	かごマット工 (多段積型)	(3段) 0.5m×1.0m×2.0m	単位	m2	数量	3	単価	25,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かごマット工 (多段積型)	(3段) 0.5m×1.0m×2.0m	m2	3	14,360	43,080	WYB00015	単一	67号
かごマット (多段積型)	最上段用 0.5m×1.0m×2.0m	m	2	5,900	11,800			
かごマット (多段積型)	中・下段用 0.5m×1.0m×2.0m	m	4	4,850	19,400			
かごマット (多段積型)	端部用側面網 0.5m×1.0m	枚	1	1,700	1,700			
計					75,980			
単価					25,330		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	かごマット工 (多段積型)	(4段) 0.5m×1.0m×2.0m	単位	m2	数量	16	単価	24,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かごマット工 (多段積型)	(4段) 0.5m×1.0m×2.0m	m2	16	14,190	227,040	WYB00019 単一 68号		
かごマット (多段積型)	最上段用 0.5m×1.0m×2.0m	m	8	5,900	47,200			
かごマット (多段積型)	中・下段用 0.5m×1.0m×2.0m	m	24	4,850	116,400			
かごマット (多段積型)	端部用側面網 0.5m×1.0m	枚	3	1,700	5,100			
計					395,740			
単価					24,740	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,931	1,931	CB210030	
計						1,931		
単価						1,931	円/m3	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,348	3,348	CB210410	
計						3,348		
単価						3,348	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(有孔管) φ150mm	単位	m	数量	10	単価	3,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	10	1,453	14,530	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3	7,864	23,592	CB222780	
計						38,122		
単価						3,813	円/m	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	ヒューム管(B形管)	HP φ1200mm外圧管1種 180° 固定基礎	単位	m	数量	1	単価	105,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付 1200mm 180° 巻き 無し 外圧管1種 標準 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	105,300	105,300	CB222860	
計						105,300		
単価						105,300	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	呑口	18-8-40	単位	基	数量	10	単価	171,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	6.4	4,280	27,392	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	4.7	33,540	157,638	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	97.8	8,414	822,889.2	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	21.2	33,540	711,048	CB240010	
計						1,718,967.2		
単価						171,900	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	吐口	18-8-40	単位	基	数量	10	単価	110,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	6.8	4,280	29,104	CB240210		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	5.1	33,540	171,054	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	11.3	8,414	95,078.2	CB240210		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	24.1	33,540	808,314	CB240010		
計					1,103,550.2			
単価					110,400	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,931	1,931	CB210030	
計						1,931		
単価						1,931	円/m3	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,348	3,348	CB210410	
計						3,348		
単価						3,348	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	土壤改良	厚さ0.6m 生石灰 (配合50kg/m3)	単位	m2	数量		1	単価	1,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理		パ ^o ツクホ ^o 路床 1m以下 3t/100m2	m 2	1	1,663	1,663	CB211410		
計						1,663			
単価						1,663	円/m2		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	土壤改良	厚さ0.6m 生石灰 (配合100kg/m3)	単位	m2	数量		1	単価	2,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理		パ ^o ツクホ ^o 路床 1m以下 6t/100m2	m 2	1	2,314	2,314	CB211410		
計						2,314			
単価						2,314	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土壌改良	厚さ0.6m 生石灰（配合150kg/m3）	単位	m2	数量	1	単価	2,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パツクホ 路床 1m以下 9t/100m2	m2	1	2,965	2,965	CB211410	
計						2,965		
単価						2,965	円/m2	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管（有孔管） φ100mm	単位	m	数量	10	単価	2,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	10	836	8,360	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m3	1.5	7,864	11,796	CB222780	
計						20,156		
単価						2,016	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,087	1,087	CB210100	
計						1,087		
単価						1,087	円/m3	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	786.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	786.2	786.2	CB220010	
計						786.2		
単価						786.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	砕石舗装	RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クランッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	414	414	CB410030	
計						414		
単価						414	円/m2	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	9,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,712	9,712	WB824010 単一 69号	
計						9,712		
単価						9,712	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m3	1	2,263	2,263	CB227010	
計						2,263		
単価						2,263	円/m3	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単-70号	
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,087	1,087	CB210100	
計						1,087		
単価						1,087	円/m3	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	823.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	823.3	823.3	CB210110	
計						823.3		
単価						823.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1	CB210610	
計						116.1		
単価						116.1	円/m3	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	仮設舗装	W=3.0m RC-40 t=300mm	単位	m2	数量	1	単価	1,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,018	1,018	CB410030	
計						1,018		
単価						1,018	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	15	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	15	9,061	135,915	WB252310 単-71号	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	78,300	156,600	WB252320 単-72号	
計						292,515		
単価						19,510	円/日	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	仮排水管	高密度ポリエチレン管(無孔管)φ600mm 設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	14,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	14,680	14,680	CB222770	
計						14,680		
単価						14,680	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	仮排水管 (再利用)	高密度ポリエチレン管 (無孔管) φ600mm 設置・撤去 (材料含まず)	単位	m	数量		単価	649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付・撤去 波状管及び網状管 450~600mm 不要 全ての費用	m	1	649	649	CB222770	
	計					649		
	単価					649	円/m	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	土のう	大型土のう 製作・設置・撤去	単位	袋	数量		単価	5,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,449	4,449	WB252730 単一 73号	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	636.5	636.5	WB252730 単一 74号	
	計					5,085.5		
	単価					5,086	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500	12,500	12,500	WB010212 単一 75号
	計						12,500	
	単価						12,500	円/人日

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	高木伐採	10cm以上30cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採・集積	幹周 10cm以上30cm未満	本	1	2,033	2,033	2,033	WYB00011 単一 76号
	計						2,033	
	単価						2,033	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	高木伐採	30cm以上60cm未満	単位	本	数量		1	単価	7,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐採・集積		幹周 30cm以上60cm未満						WYB00012	
			本	1	7,324	7,324		単一 77号	
	計					7,324			
	単価					7,324		円/本	

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	高木伐採	60cm以上90cm未満	単位	本	数量		1	単価	16,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐採・集積		幹周 60cm以上90cm未満						WYB00013	
			本	1	16,640	16,640		単一 78号	
	計					16,640			
	単価					16,640		円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	高木伐採	90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	35,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採・集積		幹周 90cm以上120cm未満					WYB00014	
			本	1	35,430	35,430	単一 79号	
	計					35,430		
	単価					35,430	円/本	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	高木伐採	120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	52,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採・集積		幹周 120cm以上150cm未満					WYB00016	
			本	1	52,940	52,940	単一 80号	
	計					52,940		
	単価					52,940	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	高木伐採	150cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	85,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採・集積		幹周 150cm以上200cm未満	本	1	85,020	85,020	WYB00018 単- 81号	
計						85,020		
単価						85,020	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	高木伐採	200cm以上250cm未満	単位	本	数量	1	単価	205,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採・集積		幹周 200cm以上250cm未満	本	1	205,600	205,600	WYB00020 単- 82号	
計						205,600		
単価						205,600	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高木伐採	250cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	390,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採・集積		幹周 250cm以上300cm未満	本	1	390,300	390,300	WYB00022 単- 83号	
計						390,300		
単価						390,300	円/本	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	高木伐採	300cm以上350cm未満	単位	本	数量	1	単価	487,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採・集積		幹周 300cm以上350cm未満	本	1	487,900	487,900	WYB00024 単- 84号	
計						487,900		
単価						487,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	伐採木燻蒸処理		単位	m3	数量	1	単価	24,780
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木燻蒸処理				m3	1	24,780	24,780	WYB00003 単- 85号
計							24,780	
単価							24,780	円/m3

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	除根	BH0.45m3級 (ストレンジャーハケット付)	単位	t	数量	1	単価	21,310
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除根		BH0.45m3級 (ストレンジャーハケット付)		t	1	21,310	21,310	WYB00004 単- 86号
計							21,310	
単価							21,310	円/t

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	伐採木積込運搬	トラック[クレーン装置付]2t級 2.9t吊	単位	t	数量	1	単価	7,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木積込運搬		トラック[クレーン装置付]2t級 2.9t吊	t	1	7,847	7,847	WYB00025 単- 87号	
計						7,847		
単価						7,847	円/t	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	伐採木積込	BH0.45m3級 (ストレンジャーハケット付)	単位	t	数量	1	単価	7,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木積込		BH0.45m3級 (ストレンジャーハケット付)	t	1	7,921	7,921	WYB00005 単- 88号	
計						7,921		
単価						7,921	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	伐採木小運搬	不整地運搬車6~7t積	単位	t	数量	1	単価	4,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木小運搬		不整地運搬車6~7t積	t	1	4,143	4,143	WYB00006 単- 89号	
計						4,143		
単価						4,143	円/t	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	伐採木運搬	ダンプトラック4t級	単位	t	数量	1	単価	8,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木運搬		ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]4t積級	t	1	8,647	8,647	WYB00009 単- 90号	
計						8,647		
単価						8,647	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-61号	伐採木処分	幹	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	WB020052 単- 91号	
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

単価使用年月	2022. 05
歩掛使用年月	2022. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-62号	伐採木処分	枝葉	単位	t	数量	1	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000	WB020052 単- 92号	
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
単-64号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 380m以下	単位	m ³	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	1,471	70,640	103,911	WK210340 単- 94号
諸雑費（まるめ）			式	1		89	
計						104,000	
単価						1,040	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
単-65号	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m ²	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生マット）		肥料袋付	m ²	1	2,162.4	2,162	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,162	
単価						2,162	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	かごマット工（多段積型）	(2段) 0.5m×1.0m×2.0m	単位	m2	数量	単価	金額	単価	14,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.9	24,360		70,644		
	特殊作業員		人	3.3	21,315		70,339		
	普通作業員		人	7.5	20,790		155,925		
	割栗石	15～25cm程度	m 3	109	5,230		570,070		
	吸出し防止シート	(イ)	m 2	354	540		191,160		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日	8	49,570		396,560	単-	95号
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1			13,302		
	計						1,468,000		
	単価						14,680	円/	m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	かごマット工 (多段積型)	(3段) 0.5m×1.0m×2.0m	単位	m2	数量	100	単価	14,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.9	24,360	70,644			
特殊作業員		人	3.3	21,315	70,339			
普通作業員		人	7.5	20,790	155,925			
割栗石	15~25cm程度	m3	109	5,230	570,070			
吸出し防止シート	(イ)	m2	294	540	158,760			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	8	49,570	396,560	単-95号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		13,702			
計					1,436,000			
単価					14,360	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	かごマット工（多段積型）	(4段) 0.5m×1.0m×2.0m	単位	m2	数量	単価	金額	単価	14,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.9	24,360		70,644		
	特殊作業員		人	3.3	21,315		70,339		
	普通作業員		人	7.5	20,790		155,925		
	割栗石	15～25cm程度	m 3	109	5,230		570,070		
	吸出し防止シート	(イ)	m 2	264	540		142,560		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日	8	49,570		396,560	単-	95号
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1			12,902		
	計						1,419,000		
	単価						14,190	円/	m2

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
単-69号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		1	単価 9,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,712.3	9,712		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,712		
単価						9,712	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
単-70号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	単価 4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	21,315	2,984		
工事中水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	376	376	WK250400 単一 96号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,438	5,438	WK250410 単一 97号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		263		
計						9,061		
単価						9,061	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	78,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
特殊作業員		人	0.1	21,315	2,131			
普通作業員		人	2	20,790	41,580			
バックホウ運転		日	0.5	44,810	22,405	WK250540 単一 98号		
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					78,300			
単価					78,300	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,449
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,360	6,772			
特殊作業員		人	0.278	21,315	5,925			
普通作業員		人	0.278	20,790	5,779			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,350	14,275	WK250500 単- 99号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		739			
計					44,490			
単価					4,449	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	636.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,360	1,680			
特殊作業員		人	0.069	21,315	1,470			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	46,600	3,215	WK250500 単一 100号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,365			
単価					636.5	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	12,495	12,495			12,500
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計								12,500
単価								12,500 円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	伐採・集積	幹周 10cm以上30cm未満	単位	本	数量	10	単価	2,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	24,360	3,897		
特殊作業員			人	0.26	21,315	5,541		
普通作業員			人	0.46	20,790	9,563		
諸雑費（率+まるめ） 7%			式	1		1,329		
計						20,330		
単価						2,033	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	伐採・集積	幹周 30cm以上60cm未満	単位	本	数量	10	単価	7,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.26	24,360	6,333		
特殊作業員			人	2	21,315	42,630		
普通作業員			人	1	20,790	20,790		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		3,487		
計						73,240		
単価						7,324	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	伐採・集積	幹周 60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価	16,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.26	24,360	6,333		
特殊作業員			人	4.8	21,315	102,312		
普通作業員			人	2.4	20,790	49,896		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,859		
計						166,400		
単価						16,640	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	伐採・集積	幹周 90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	35,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	24,360	26,796		
特殊作業員			人	9.6	21,315	204,624		
普通作業員			人	4.8	20,790	99,792		
諸雑費（率+まるめ） 7%			式	1		23,088		
計						354,300		
単価						35,430	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	伐採・集積	幹周 120cm以上150cm未満	単位	本	数量	10	単価	52,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.1	24,360	26,796		
	特殊作業員		人	14.3	21,315	304,804		
	普通作業員		人	7.2	20,790	149,688		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		48,112		
	計					529,400		
	単価					52,940	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	伐採・集積	幹周 150cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価	85,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.26	24,360	30,693		
	特殊作業員		人	23.8	21,315	507,297		
	普通作業員		人	11.3	20,790	234,927		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		77,283		
	計					850,200		
	単価					85,020	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	伐採・集積	幹周 200cm以上250cm未満	単位	本	数量	10	単価	205,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.26	24,360	30,693		
	特殊作業員		人	58	21,315	1,236,270		
	普通作業員		人	29	20,790	602,910		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		186,127		
	計					2,056,000		
	単価					205,600	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	伐採・集積	幹周 250cm以上300cm未満	単位	本	数量	10	単価	390,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	24,360	487,200		
特殊作業員			人	40	21,315	852,600		
普通作業員			人	80	20,790	1,663,200		
諸雑費（率+まるめ） 30%			式	1		900,000		
計						3,903,000		
単価						390,300	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	伐採・集積	幹周 300cm以上350cm未満	単位	本	数量	10	単価	487,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	25	24,360	609,000		
特殊作業員			人	50	21,315	1,065,750		
普通作業員			人	100	20,790	2,079,000		
諸雑費（率+まるめ） 30%			式	1		1,125,250		
計						4,879,000		
単価						487,900	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	伐採木燻蒸処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	24,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	4	21,315	85,260			
普通作業員		人	5	20,790	103,950			
土壌燻蒸処理剤		L	10	1,930	19,300			
生分解性シート		m ²	160	187	29,920			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,370			
計					247,800			
単価					24,780	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	除根	BH0.45m3級（ストレンジャーハケット付）	単位	t	数量	10	単価	21,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	3	22,575	67,725		
軽油		1.2号	L	220.8	139	30,691		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	24	2,730	65,520		
諸雑費（率+まるめ） 30%			式	1		49,164		
計						213,100		
単価						21,310	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	伐採木積込運搬	トラック[クレーン装置付]2t級 2.9t吊	単位	t	数量	10	単価	7,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,790	41,580		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック2 t積 吊能力2.9 t	日	1	34,610	34,610	単- 101号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,280		
計						78,470		
単価						7,847	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	伐採木積込	BH0.45m3級（ストレンジャーハブケット付）	単位	t	数量	10	単価	7,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1.5	22,575	33,862		
軽油		1.2号	L	134	139	18,626		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1.5	2,730	4,095		
諸雑費（率+まるめ） 40%			式	1		22,627		
計						79,210		
単価						7,921	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	伐採木小運搬	不整地運搬車6~7t積	単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.5	22,575	11,287			
軽油	1. 2号	L	65	139	9,035			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6~7 t 積級	日	1	21,100	21,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					41,430			
単価					4,143		円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
単-90号	伐採木運搬	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]4t積級	単位	t	数量	1	単価 8,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1.5	5,765	8,647	単- 102号
計						8,647	
単価						8,647	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.05 2022.05 1.000-00-00-2-0
単-91号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹	t	100	10,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	枝葉	t	100	16,000	1,600,000		
	計					1,600,000		
	単価					16,000	円/t	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	根	t	100	23,000	2,300,000		
	計					2,300,000		
	単価					23,000	円/t	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	70,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,575	22,575		
軽油		1. 2号	L	112	139	15,568		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						70,640		
単価						70,640	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	49,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1.2号	L	58	139	8,062			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.66	11,400	18,924			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					49,570			
単価					49,570	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	314	376		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					376		
	単価					376	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	139	3,614		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.2	1,520	1,824		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,438		
	単価					5,438	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575		44,810
	軽油	1. 2号	L	69	139	9,591		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					44,810		
	単価					44,810	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	98	139	13,622			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					51,350			
単価					51,350	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,575	22,575		
軽油		1. 2号	L	74	139	10,286		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						46,600		
単価						46,600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	34,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	22,575	22,575		
軽油		1. 2号	L	24	139	3,336		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	1.21	7,190	8,699		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						34,610		
単価						34,610	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（一般）		人	0.17	19,635	3,337			
	軽油	1. 2号	L	5.8	139	806			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	82	82			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					5,765			
	単価					5,765		円/時間	